

Прайс-лист на отделочные работы

ПОТОЛКИ

Натяжной потолок ПВХ с монтажем	м ²	320 руб
Устройство гипсокартонного потолка по каркасу (400*500) в один слой	м ²	450 руб
Устройство гипсокартонного потолка по каркасу (400*2500) в один слой	м ²	350 руб
Устройство Г-образных коробов из гипсокартона на потолке	м ²	600 руб
Устройство П-образных коробов из гипсокартона на потолке	м ²	700 руб.
Устройство металлокаркаса (500*400) для потолка	м ²	350 руб
Монтаж реечного потолка	м ²	350 руб
Монтаж подвесного потолка типа армстронг	м ²	250 руб.
Грунтование поверхности	м ²	25 руб.
Оштукатуривание потолков по маякам до30мм	м ²	450 руб
Выравнивание потолков сухими гипс. растворными смесями толщ. до 10 мм	м ²	280 руб.
Установка пенопластового декоративного профиля (до 50мм)	мп	75 руб.
Установка карниза из полиуретана (до 100мм потолок-стена)	мп	150 руб.
Установка карниза из полиуретана для скрытой подсветки (до 150мм)	мп	250 руб.
Установка защитного алюминиевого уголка	мп	75 руб.
Шпатлевка бетонных потолков под покраску	м ²	300 руб.
Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м ²	250 руб.
Шпатлевка Г-образных коробов из гипсокартона на потолке	м ²	280 руб.
Шпатлевка П--образных коробов из гипсокартона на потолке	м ²	300 руб.
Проклейка лентой стыков ГКЛ со шпаклеванием	мп	100 руб.

СТЕНЫ

Кладка неармированных перегородок 1/2 кирпича на растворе из сухих смесей	м ²	400 руб.
Кладка перегородок из облегченных газоблоков (50-100 мм) и ПГП	м ²	350 руб
Устройство гипсокартонной перегородки в один слой гипсокартона	м ²	400 руб.
Устройство гипсокартонной стены в один слой гипсокартона	м ²	300 руб.
Утепление, звукоизоляция мин. ватой	м ²	70 руб.
Устройство дополнительного слоя гипсокартона (стена, перегородка)	м ²	60 руб
Устройство металлокаркаса для стен	м ²	250 руб.
Оштукатуривание стен по маякам до30мм	м ²	300 руб.
Крепление металлической сетки под штукатурку	м ²	100 руб.
Выравнивание стен сухими гипсовыми растворными смесями толщ. до 10 мм	м ²	200 руб.
Установка профиля для защиты углов	мп	75 руб.
Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м ²	150 руб.
Шпатлевка гипсокартонных стен под обои	м ²	120 руб.
Шпатлевка оштукатуренных стен под покраску	м ²	250 руб.
Шпатлевка гипсокартонных стен под покраску	м ²	200 руб.
Грунтование поверхности	м ²	25 руб.
Окраска вододисперсионная стен (1 слой)	м ²	60 руб
Окраска вододисперсионная потолков (1 слой)	м ²	70 руб.
Декоративная покраска, штукатурка	м ²	от 250 руб.
Снятие старых обоев (наклеенных на обойный клей)	м ²	50 руб.
Наклейка армирующего слоя (флизелин, стеклохолст) потолок/стена	м ²	100/80 руб.

Наклейка обоев	м ²	от 100 руб.
Наклейка обоев в 2 и более уровней	м ²	от 150 руб.
Наклейка бордюра	мп	100 руб.
Облицовка поверхности стен глазурованной плиткой размером 200 x 300	м ²	550 руб.
Облицовка поверхности стен глазурованной плиткой размером 100 x 100	м ²	800 руб.
Мозаика	м ²	1 000 руб.
Высверливание отверстий в плитке	шт	100 руб.
Установка плиточного бордюра	мп	150 руб.
Запил угла под 45градусов	мп	500 руб.
Установка плиточного уголка (раскладки)	мп	50 руб.
ПОЛЫ		
Гидроизоляция	м ²	100 руб.
Укладка теплоизола под стяжку	м ²	100 руб.
Устройство самовыравнивающегося покрытия толщиной 0-5 мм из сухих смесей	м ²	200 руб.
Устройство выравнивающего цемент. покрытия толщ. до50 мм из сухих смесей	м ²	300 руб.
Облицовка полов плиткой на клей	м ²	550 руб.
Облицовка плиткой лестниц на клей	мп	900 руб.
Укладка паркета из массивной доски с заводским покрытием лаком	м ²	400 руб.
Устройство покрытия пола из ламината	м ²	150 руб.
Настил линолеума, ковровых покрытий	м ²	120 руб.
Установка плинтуса пластикового	мп	75 руб.
Установка плинтуса изготовленного из плиток	мп	250 руб.
ЭЛЕКТРИКА		
Пробивка штраб под электропроводку (бетон/кирпич)	мп	150/100 руб.
Заделка штраб	мп	50 руб.
Укладка провода в гофру	мп	50 руб.
Прокладка проводов	мп	50 руб.
Высверливание отверстий в бетоне, кирпиче, гипсокартоне	шт	150 руб.
Высверливание отверстий в кирпиче	шт	100 руб.
Высверливание отверстий в гипсокартоне	шт	75 руб.
Установка подрозетников для выключателей и розеток	шт	100 руб.
Монтаж проводов в распаечной коробке	шт	150 руб.
Монтаж электрощитка (1000р) с подключением автома	шт	500 руб.
Установка электророзеток и выключателей	шт	100 руб.
Установка точечных светильников в гипсокартон	шт	100 руб.
Навешивание люстры (с подключением, без сборки)	шт	500 руб.
САНТЕХНИКА		
Подвод воды, отвод канализации со штроблением(до 3-х п.м.,далее500р-п.м.)	точка	2 500 руб.
Установка счетчика с фильтром грубой очистки	шт	750 руб.
Установка раковины	шт	750 руб.
Установка тумбы под раковину (без сборки)	шт	750 руб.
Установка смесителя для раковины, кух. Мойки (без врезки)	шт	500 руб.
Установка смесителя для ванны (без врезки)	шт	750 руб.
Установка полотенцесушителя	шт	750 руб.
Установка ванны	шт	1 500 руб.
Установка обвязки слив-перелив	шт	500 руб.
Установка унитаза (обычного)	шт	1 500 руб.
Установка стиральной / посудомоечной машины	шт	1 000 руб.

ДОПОЛНЕНИЯ
1) Сложные конструкции из гипсокартона оцениваются отдельно как «изделие».
2) Расположение «диагональ», увеличивает стоимость работ на 20%.
3) Площадь имеющую одну из сторон менее 60см, обсчитывается как п.м.(погонный метр).
4) При установке, наклейке плинтусов, багет, укладке плитки, ламината и т.д., в цену входят 4(четыре) угла(каждый последующий 150р/шт), 1(одно) окно и 1(одна) дверь., одного помещения (комнаты).
5) Доставка, разгрузка и подъем материала, а также вынос и вывоз мусора осуществляется заказчиком, либо за доп.плату.
6) Демонтажные работы рассчитываются как 30 % от стоимости монтажа.